1

Prefeitura Municipal de Itaí
“ESTADO DE SÃO PAULO”

RETIFICAÇÃO 3
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Itaí, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO 3 do CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo especificados
providos pelo Regime Estatutário – Lei 957 de 02 de outubro de 1995, Lei Complementar 30/2000 e Lei Complementar
251/2023. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado em
conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e pertinentes, Lei Federal nº 11350/2006 de
05/10/2006 e alterações posteriores, RETIFICANDO o item 5.1 e Anexo III - Cronograma, que passam ter as
seguintes redações:

5.1 - LOCAL - DIA - As provas objetivas (escritas) serão realizadas na cidade de Itaí – SP na data provável de 21 e 28

de janeiro de 2024, nos horários descritos abaixo, em locais a serem divulgados por meio de Edital próprio que
será afixado no local de costume da Prefeitura, por meio de jornal com circulação no município e do site
www.consesp.com.br, com antecedência mínima de 3 (três) dias.

ANEXO III
CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Concurso Público 02/12/2023

Impugnação ao Edital 02 a 04/12/2023

Período de Inscrições 02/12/23 a 1º/01/2024

Último dia para pagamento da taxa de inscrição - PIX 1º/01/2024

Último dia para pagamento da taxa de inscrição - Boleto 02/01/2024

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload)  02/01/2024

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento especial e

Convocação para as Provas Objetivas 13/01/2024

Recurso da homologação das inscrições 14 e 15/01/2024

Data de aplicação das Provas Objetivas, Peça Jurídica e Entrega de Títulos  21 e 28 /01/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  29/01/2024

Prazo para interposição de recursos referente as questões da prova e gabarito 30 e 31/01/2024

Divulgação do resultado preliminar do Concurso Público e Convocação para as

provas práticas
 Até 23/02/2024

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar A definir

Realização das Provas Práticas  A definir

Divulgação do resultado preliminar das Provas Práticas  A definir

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado das Provas Práticas  A definir

Publicação da Classificação Final  A definir

Homologação do Concurso  A definir

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itaí - SP, 12 de janeiro de 2024.

José Ramiro Antunes do Prado
Prefeito

http://www.consesp.com.br/